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على



مدة الدراسة 

ومستوياتها متىوأجامعيةدراسيةأعوامأربعالعلومكليةفيالبكالوريوسدرجةلنيلالدراسةمدة

بنجاح(ساعة136)للتخرجالمطلوبةالمعتمدةالساعاتعددالطالباستكمل

عدد الساعات مسمى المستوى المستوى

ساعة30–0 Freshman المستوى الأول

ساعة64–31 Sophomore المستوى الثاني

ساعة100–65 Junior المستوى الثالث

ساعة136–101 Senior المستوى الرابع



الفصل الدراسي الأول 

(فصل الخريف)

الفصل الدراسي الثاني

(فصل الربيع)

الفصل الدراسي الصيفي

17

اسبو

ع

17

اسبو

ع

8

اسابي

ع

جازة منصف إلعام إ 

واحدأسبوعمدتهاالتسجيلفترة

الدراسيلالفصبدءقبلالكترونياالمبكرالتسجيليجوز

.الرابعوالثالثوالثانيالمستوياتلطلاب

أسبوعمنهاأسبوععشرأربعةالدراسةفترة

النصفيةللامتحانات

لكليةامجلسيحددهاأسبوعينالنهائيةالامتحاناتفترة

والجامعة

المؤجلةالدراسيةالمقرراتفيهاالطالبيسجل

أوللتخرجاللازمةوالمقرراتالرسوبومقررات

التقديرتحسينمقرراتدراسة

معتمدةساعات9للتسجيلالأقصىالحد

لالفصمقرراتلتسجيلإضافيةرسومتحصيليتم

الدراسي



ة البرامج الأكاديمية التي تقدمها الكلية لنيل درج

لوجيابشعبة الجيوبكالوريوس العلوم عند الالتحاق 

تخرجإجمالي عدد إلساعات  إلمعتمدة لل  نوعية إلبرنامج إلقسم إلعلمي برنامج إلتخرج

136 منفرد إلجيولوجيا جيابكالوريوس إلعلوم في إلجيولو 

136 منفرد إلجيولوجيا يزياءبكالوريوس إلعلوم في إلجيوف

136
(75)%

(25)%

رئيسي و

فرعى
إلجيولوجيا

جيا بكالوريوس إلعلوم في إلجيولو 

وإلكيمياء



النسبة

المئوية

تعريف المتطلب عدد الساعات المتطلب م

مجموع اختياري إجباري

5.88 غالباالأولالمستوىفي 8 4 4 الجامعةمتطلبات 1

20.59 غالباالأولالمستوىفي 28 - 28 الكليةمتطلبات 2

64.71 يبدأ الطالب دراستها اعتبارا من المستوى

الثاني
88 28 60 متطلبات التخصص 

المنفرد

3

4.41 المستوىمناعتبارادراستهاالطالبيبدأ

الثاني
6 6 - الحرالاختيار 4

2.21 أسابيع بعد المستوى 8تدريبات تطبيقية 

الثالث
3 - 3 ميدانيتدريب 5

2.21 معمليبحثأومقال 3 - 3 تخرجمشروع 6

100 136 38 98 الاجمالى

وم توزيع الساعات المعتمدة كمتطلبات التخرج لنيل درجة البكالوريوس في العل

(تخصص منفرد)



النسبة

المئوية

تعريف المتطلب عدد الساعات المتطلب م

مجموع اختياري إجباري

5.88 غالباالأولالمستوىفي 8 4 4 الجامعةمتطلبات 1

20.59 غالباالأولالمستوىفي 28 - 28 الكليةمتطلبات 2

48.53 يبدأ الطالب دراستها اعتبارا من المستوى

الثاني
66 20 46 متطلبات التخصص 

الرئيسي

3

16.17 يبدأ الطالب دراستها اعتبارا من المستوى

الثاني
22 6 16 متطلبات التخصص 

الفرعي

4

4.41 المستوىمناعتبارادراستهاالطالبيبدأ

الثاني
6 6 - الحرالاختيار 5

2.21 أسابيع بعد المستوى 8تدريبات تطبيقية 

الثالث
3 - 3 ميدانيتدريب 6

2.21 معمليبحثأومقال 3 - 3 تخرجمشروع 7

خصص ت)توزيع الساعات المعتمدة كمتطلبات التخرج لنيل درجة البكالوريوس في العلوم 

(رئيسي و فرعى



الخطط الدراسية 

للبرامج



ةمتطلبات الجامع: اولاا 

مقررات 

اجبارية

عدد إلساعات إلكلية إلطارحة للمقرر إسم إلمقرر إلكود إلعام

2 الحقوق
حقوق الانسان ومكافحة 

الفساد

م ج001

UR 001

2 التربية الرياضية اللياقة البدنية
م ج002

UR 002

ساعات
4



مقررات اختيارية 

(1)
ساعتان

عدد إلساعات إلكلية إلطارحة للمقرر إسم إلمقرر إلكود إلعام

2 متعدد اخلاقيات المهنة UR 010/ م ج 010

2 الآداب اللغة العربية UR 011/ م ج 011

2 الآداب فلسفة التفكير العلمي UR 012/ م ج 012

2 متعدد مبادئ البحث العلمي UR 013/ م ج 013

2 الحقوق قانون العمل والخدمة المدنية UR 014/ م ج 014

2 التجارة مهارات الاتصال الفعال UR 015/ م ج 015

2 التجارة ريادة الأعمال UR 016/ م ج 016

2 التجارة مهارات التسويق UR 017/ م ج 017

2 الآثار آ ثار مصر UR 018/ م ج 018

2



عدد إلساعات إلكلية إلطارحة للمقرر إسم إلمقرر إلكود إلعام

2 متعدد الجودة الشاملة UR 020/ م ج 020

2 العلوم قضايا المياه والطاقة UR 021/ م ج 021

2 العلوم العلوم الطبيعية والحياة الحديثة UR 022/ م ج 022

2 العلوم رةالعلوم البيولوجية والبيئة المعاص UR 023/ م ج 023

2 الزراعة الزراعة النظيفة UR 024/ م ج 024

2 الطب الصحة الانجابية UR 025/ م ج 025

2 الهندسة هندسة الاجهزة الطبية UR 026/ م ج 026

2 الهندسة هندسة العمارة UR 027/ م ج 027

2 الحاسبات و المعلومات قواعد البيانات والذكاء الصناعي UR 028/ م ج 028

2 الحاسبات و المعلومات المواطنة الرقمية UR 029/ م ج 029

2 متعدد تاريخ العلوم UR 030/ م ج 030

ساعتان
2

مقررات اختيارية 

(2)



برنامج 
الجيولوجيا و 

الكيمياء

برنامج 

الجيوفيزياء

برنامج 

الجيولوجيا و 
الكيمياء

برنامج 

الجيوفيزياء

برنامج 

الجيولوجيا

شعبة 

الجيولوجيا

متطلبات الكلية : ثانياا 
ساعة معتمدةالاجبارية

28 المستو

ى 

الأول

المستو

ى 

الثاني

المستو

ى 

الثالث

المستو

ى 

الرابع



نامج إلخطة إلدرإس ية لبر



اشعبة الجيولوجي

الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م /  ت 

ع

ن

3 3 2 - الحاسبأساسيات MATH152 3 2 2 عامةرياضيات MATH101

3 3 2 PHYS100 (2)عامةفيزياء PHYS105 3 3 2 (1)عامةفيزياء PHYS100

3 3 2 CHEM100 (2)عامةكيمياء CHEM105 3 3 2 (1)عامةكيمياء CHEM100

2 3 1 - عامالحيوانعلم ZOOL102 2 3 1 عامنبات BMIC101

3 3 2 -
والمعادنبصريات

بلورات
GEOL132 3 3 2

االجيولوجيأساسيات

العامة
GEOL105

2 - 2 - إجباريجامعةمتطلب

(2)

UR002 2 - 2 إجباريجامعةمتطلب

(1)

UR001

14

16
الاجمالى

14

16
الاجمالى



برنامج 

الجيولوجيا
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

2 2 1 GEOL221 دقيقةحفريات GEOL214 3 3 2 ZOOL221 لافقاريةحفريات GEOL211

3 3 2 GEOL231
ومتحولةناريةصخور

(1)
GEOL234 2 2 1 ZOOL105 (1)رسوبيةصخور GEOL221

3 3 2 GEOL105
وحقليةجيولوجيا

حقليوتدريبمساحية
GEOL272 3 3 2 GEOL132 رللصخوالمكونةالمعادن GEOL231

3 2 2 MATH101 جيولوجيإحصاء MATH240 2 2 1 ZOOL100 اللجيولوجيلافقاريات ZOOL227

2 2 1 GEOL214 نباتيةحفريات GEOL210 2 2 1 PHYS105 فيزيائيةبصريات PHYS217

2 3 1 CHEM100
والبترولكيمياء

البتروكيماويات
CHEM214 3 3 2 CHEM105 فيزيائيةكيمياء CHEM235

2 - 2 -
اختياريجامعةمتطلب

(2)
UR020-30 2 - 2 -

اختياريجامعةمتطلب

(1)
UR010-18

15
الاجمالى

15
الاجمالى



برنامج 

الجيولوجيا
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب

السابق

اسم المقرر كود 

س المقرر

م

/  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 3 2 GEOL105
ليلتحوتركيبيةجيولوجيا

تراكيب
GEOL342 3 3 2 GEOL221 (2)رسوبيةصخور

GEOL321
GEOL320

3 3 2 GEOL321
والبترولجيولوجيا

(1)جيوفيزياء
GEOL350 3 3 2 GEOL234

ومتحولةناريةصخور

(2)
GEOL331

3 2 2 GEOL321 المياهجيولوجيا GEOL364 2 2 1 GEOL221 تاريخيةجيولوجيا GEOL315

2 3 1 GEOL221 الطبقاتعلم GEOL313

2
2

3
2

1
1 GEOL321

GEOL234

تطبيقيةرسوبية

المناجمجيولوجيا

GEOL324
GEOL332

2
2

2
2

1
1

GEOL221
GEOL233

ةبيئوحياتيةطباقيه

قديم

المياههيدرولوجيا

السطحية

GEOL311
GEOL360

3

3

3

2

2

2

CHEM105

BMIC100

لطلابتحليليةكيمياء

الجيولوجيا

النباتيةالبيئةعلم

CHEM342

BMIC342
BMIC241

3
3

3
-

2
3

CHEM100
PHYS105

عضويةغيركيمياء

وفيزياءالمتجددةالطاقة

الفلك

CHEM323
PHYS315

3 - - - (2)حرمقرر ABCD2 3 - - - (1)حرمقرر ABCD1

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة



برنامج 

الجيولوجيا
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 2 2 GEOL233

ميكروسكوبية

استكشافوالخامات

معدني

GEOL432 3 3 2 GEOL233
وةاقتصاديجيولوجيا

جيوكيمياء
GEOL431

3 3 2 GEOL234
مصرجيولوجية

القاعدةوصخورالفانيروزوى)

(المعقدة

GEOL436 3 3 2 GEOL320
وتتابعيةطباقيه

حوضيتحليل
GEOL425

3 - - - أوالمقالمشروع

البحث

GEOL405 3 - - GEOL272 اوميدانيتدريب

تطبيقي

GEOL400

3
3

2
2

2
2

GEOL331
GEOL364

والبناءأحجار

الزينة

هيدروجيولوجية

مصر

GEOL434
GEOL462

3
3

3
3

2
2

GEOL341
GEOL364

بيئاتوجيومورفولوجى

ترسيب

وجيولوجيا(2)جيوفيزياء

سطحيةوتحت

GEOL423
GEOL454

3
3

2
2

2
2

GEOL105
GEOL105

المعلوماتنظم

الجغرافية

وتصويريةجيولوجيا

بعدعناستشعار

GEOL442
GEOL446

3
3

2
2

2
2

GEOL342
GEOL342

وهندسيةجيولوجيا

تكتونية

البيئةجيولوجيا

GEOL471
GEOL473

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة



نامج إلخطة إلدرإس ية لبر

إلجيوفيزياء



برنامج 

الجيوفيزياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م /  ت 

ع

ن

3 3 2 - الحاسبأساسيات MATH152 3 2 2 عامةرياضيات MATH101

3 3 2 PHYS100 (2)عامةفيزياء PHYS105 3 3 2 (1)عامةفيزياء PHYS100

3 3 2 CHEM100 (2)عامةكيمياء CHEM105 3 3 2 (1)عامةكيمياء CHEM100

2 3 1 - عامالحيوانعلم ZOOL102 2 3 1 عامنبات BMIC101

3 3 2 -
والمعادنبصريات

بلورات
GEOL132 3 3 2

االجيولوجيأساسيات

العامة
GEOL105

2 - 2 - إجباريجامعةمتطلب

(2)

UR002 2 - 2 إجباريجامعةمتطلب

(1)

UR001

14

16
الاجمالى

14

16
الاجمالى



برنامج 

الجيوفيزياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 3 2 GEOL231
ومتحولةناريةصخور

(1)
GEOL234 3 3 2 ZOOL221 لافقاريةحفريات GEOL211

3 3 2 GEOL251 يةالتثاقلالتنقيبطرق GEOL252 3 3 2 ZOOL132
رللصخوالمكونةالمعادن

(1)رسوبيةو
GEOL233

3 3 2 GEOL105
وحقليةجيولوجيا

حقليوتدريبمساحية
GEOL272 3 3 2 GEOL105

علمفيمقدمة

الجيوفيزياء
GEOL251

3 2 2 MATH101 جيولوجيإحصاء MATH240 3 2 2 PHYS105 فيزيائيةبصريات PHYS215

3 - 3 PHYS222 ةكجزيئيذريةأطياف PHYS226 3 2 2 MATH100 متقدموتكاملتفاضل MATH221

2 - 2 -
اختياريجامعةمتطلب

(2)
UR020-30 2 - 2 -

اختياريجامعةمتطلب

(1)
UR010-18

15
الاجمالى

15
الاجمالى



برنامج 

الجيوفيزياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب

السابق

اسم المقرر كود 

س المقرر

م

/  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 3 2 GEOL105
ليلتحوتركيبيةجيولوجيا

تراكيب
GEOL342 3 3 2 GEOL221 (2)رسوبيةصخور

GEOL321
GEOL320

2 2 1 GEOL251
مغناطيسيةتنقيبطرق

جيوفيزيائيوتدريب
GEOL365 3 2 2 GEOL251

سيزميةتنقيبطرق

(1،2)
GEOL351

2 2 1 GEOL251 هندسيةجيوفيزياء

وبحرية

GEOL352 2 3 1 GEOL251 الكهربيةالطرق GEOL353

3 2 2 GEOL321 المياهجيولوجيا GEOL352 2 3 1 GEOL221 الطبقاتعلم GEOL313

2
2
2

3
2
2

1
1
1

GEOL321
GEOL234
GEOL234

تطبيقيةرسوبية

المناجمجيولوجيا

يةوالتعرالتجويةنواتج

GEOL324
GEOL332
GEOL326

2
2
2

2
3
2

1
1
1

GEOL221
GEOL251
GEOL233

ةبيئوحياتيةطباقيه

قديم

الزلازلهندسة

المياههيدرولوجيا

السطحية

GEOL311
GEOL355
GEOL360

3
3

3
3

2
2

PHYS105
PHYS331

الموادفيزياء

المغناطيسية

تالموصلاأشباهفيزياء

PHYS334
PHYS332

3
3

2
-

2
3

PHYS105
PHYS105

رياضيةفيزياء

الجوامدفيزياء

PHYS327
PHYS331

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة



برنامج 

الجيوفيزياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 3 2 GEOL234
مصرجيولوجية

القاعدةوصخورالفانيروزوى)

(المعقدة

GEOL436 3 3 2 GEOL233
وةاقتصاديجيولوجيا

معدنياستكشاف
GEOL433

3 - - -
أوالمقالمشروع

البحث
GEOL405 3 3 2 GEOL320

وتتابعيةطباقيه

حوضيتحليل
GEOL425

3 2 2 GEOL342
تحتجيولوجيا

وجيولوجياسطحية

البترول

GEOL464 3 - - GEOL272
اوميدانيتدريب

تطبيقي
GEOL400

3
3

3
2

2
2

GEOL251
GEOL364

وبيئيةجيوفيزياء

جيورادار

هيدروجيولوجية

مصر

GEOL458
GEOL462

3
3

2
3

2
2

GEOL364
GEOL341

الجوفيةالمياههيدروليكا

وجيومورفولوجىوالآبار

ترسيببيئات

GEOL460
GEOL423

3
3

2
2

2
2

GEOL105
GEOL105

المعلوماتنظم

الجغرافية

وتصويريةجيولوجيا

بعدعناستشعار

GEOL442
GEOL446 3

3
2
2

2
2

GEOL342
GEOL342

وهندسيةجيولوجيا

تكتونية

البيئةجيولوجيا

GEOL471
GEOL473

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة



نامج إلخطة إلدرإس ية لبر

ياءإلجيولوجيا و إلكيم 



برنامج الجيولوجيا و 

الكيمياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م /  ت 

ع

ن

3 3 2 - الحاسبأساسيات MATH152 3 2 2 عامةرياضيات MATH101

3 3 2 PHYS100 (2)عامةفيزياء PHYS105 3 3 2 (1)عامةفيزياء PHYS100

3 3 2 CHEM100 (2)عامةكيمياء CHEM105 3 3 2 (1)عامةكيمياء CHEM100

2 3 1 - عامالحيوانعلم ZOOL102 2 3 1 عامنبات BMIC101

3 3 2 -
والمعادنبصريات

بلورات
GEOL132 3 3 2

االجيولوجيأساسيات

العامة
GEOL105

2 - 2 - إجباريجامعةمتطلب

(2)

UR002 2 - 2 إجباريجامعةمتطلب

(1)

UR001

14

16
الاجمالى

14

16
الاجمالى



برنامج الجيولوجيا و 

الكيمياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

2 2 1 GEOL221 دقيقةحفريات GEOL214 3 3 2 ZOOL221 لافقاريةحفريات GEOL211

3 3 2 GEOL231
ومتحولةناريةصخور

(1)
GEOL234 2 2 1 ZOOL105 (1)رسوبيةصخور GEOL221

3 3 2 CHEM105 تحليليةكيماء CHEM242 3 3 2 GEOL132 رللصخوالمكونةالمعادن GEOL231

3 2 2 MATH101 جيولوجيإحصاء MATH240 2 2 1 ZOOL100 اللجيولوجيلافقاريات ZOOL227

2 - 2
PHYS102
PHYS105

لابطلغيرحديثةفيزياء

الفيزياء
PHYS218 2 2 1 PHYS105

غيرلفيزيائيةبصريات

الفيزياءطلاب
PHYS217

2 - 2 PHYS105
الفيزيائيةالخواص

للمواد
PHYS232 3 3 2 CHEM105 فيزيائيةكيمياء CHEM235

2 - 2 -
اختياريجامعةمتطلب

(2)
UR020-30 2 - 2 -

اختياريجامعةمتطلب

(1)
UR010-18

15 15



برنامج الجيولوجيا 

والكيمياء
الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب

السابق

اسم المقرر كود 

س المقرر

م

/  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 3 2 GEOL105
ليلتحوتركيبيةجيولوجيا

تراكيب
GEOL342 3 3 2 GEOL221 (2)رسوبيةصخور

GEOL321
GEOL320

3 2 2 GEOL321 المياهجيولوجيا GEOL364
3 3 2 GEOL234

ومتحولةناريةصخور

(2)
GEOL331

2 2 1 GEOL221 تاريخيةجيولوجيا GEOL315

3

3

2

3

2

2

BMIC100

GEOL321

النباتيةالبيئةعلم

زياءجيوفيوالبترولجيولوجيا

(1)

BMIC342
BMIC241
GEOL350

2 3 1 GEOL221 الطبقاتعلم GEOL313

2
2

2
2

1
1

GEOL234
GEOL234

المناجمجيولوجيا

يةوالتعرالتجويةنواتج

GEOL332
GEOL326

2
2

2
2

1
1

GEOL221
GEOL233

ةبيئوحياتيةطباقيه

قديم

المياههيدرولوجيا

السطحية

GEOL311
GEOL360

3
3

3
3

2
2

CHEM100
CHEM100

عضويةكيمياء
البترولكيمياء

CHEM310
CHEM315

3
3

-
-

3
3

PHYS105
PHYS105

الجوامدفيزياء
لكالفوفيزياءالمتجددةالطاقة

PHYS331
PHYS315

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة



الفصل الدراسي الثاني الفصل الدراسي الاول

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

المقرر

الساعات المتطلب 

السابق

اسم المقرر كود 

س مالمقرر /  ت 

ع

ن س م ع/ ت  ن

3 2 2 GEOL233

ميكروسكوبية

استكشافوالخامات

معدني

GEOL432 3 3 2 GEOL233
وةاقتصاديجيولوجيا

جيوكيمياء
GEOL431

3 3 2 GEOL234
مصرجيولوجية

القاعدةوصخورالفانيروزوى)

(المعقدة

GEOL436 3 3 2 CHEM242 ئيةبيتحليليةكيمياء CHEM441

3 3 2 CHEM105 عضويةكيمياء

تطبيقية

CHEM450 3 - - GEOL272 اوميدانيتدريب

تطبيقي

GEOL400

3 - - -
أوالمقالمشروع

البحث
GEOL405

3
3

-
3

3
2

CHEM235
CHEM332

النوويةالكيمياء

والاشعاعية

والسطوحالنانوكيمياء

والحفز

CHEM430
CHEM431

3
3

2
2

2
2

GEOL105
GEOL105

المعلوماتنظم

الجغرافية

وتصويريةجيولوجيا

بعدعناستشعار

GEOL442
GEOL446 3

3
3
3

2
2

GEOL320
GEOL341

تحليل,تتابعيةطباقيه

حوضي

بيئاتوجيومورفولوجى

ترسيب

GEOL425
GEOL423

كلمنواحدمقررالطالبيختار*

مجموعة

برنامج الجيولوجيا 

والكيمياء


